АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  РАЙОНА

30.05.2007                                                                                                        № 551

О плане мероприятий по проведению

административной реформы в

Гороховецком районе в 2007-2008 г.г.

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 № 1789 "О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2008 годах

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по проведению административной реформы в Гороховецком районе в 2007-2008 годах (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района, управляющего делами Л.Н.Хрусталеву.

Глава района                                                                                        Н.В.Токарева

Приложение

к постановлению главы района

от 30.05.2007  №  551

П Л А Н

мероприятий по проведению административной реформы в

Гороховецком районе

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и общественности.

	1.1.
	Разработать муниципальные правовые акты, регулирующие отношения, связанные с обеспечением доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления.
	IV квартал 2007г.
	Хрусталева Л.Н.

Совет народных депутатов района (по согласованию)

	1.2.
	Разработать перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на сайте органов местного самоуправления и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (включая ответственных за ее размещение).
	IV квартал 2007г.
	Хрусталева Л.Н.

Самсонов В.Ю.

Совет народных депутатов района (по согласованию)

	1.3.
	Разработать официальный сайт органов местного самоуправления района.
	I квартал 2008г.
	Информационно-компьютерный отдел

	1.4.
	Организовать Интернет-приемную руководителей органов местного самоуправления.
	III квартал

2008 года
	Хрусталева Л.Н.

Информационно-компьютерный отдел

	1.5.
	Внедрить практику включения представителей общественных организаций района в рабочие группы по подготовке проектов нормативных актов, затрагивающих права и законные интересы граждан.
	IV квартал 2007 г.
	Заместители главы района, Совет народных депутатов района (по согласованию)

	1.6.
	Определить приоритетные направления, формы и методы взаимодействия органов МСУ и общественных организаций.
	IV квартал 2007г.
	Зам.главы района, общественные организации (по согласованию)

	1.7.
	Разработать структуру и  перечень нормативных правовых актов для размещения на официальном сайте об обеспечении конституционного права граждан на местное самоуправление.
	I квартал 2008г.
	Информационно-компьютерный отдел

	2.
	Совершенствование системы планирования.

	2.1.
	Разработать перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления жителям района.
	I квартал 2008г.
	Органы и структурные подразделения администрации района

	2.2.
	Разработать проект нормативного акта, определяющего порядок оценки качества предоставления муниципальных услуг, в том числе на основе Интернет-технологий.
	II квартал 2008г.
	Заместители главы района

	2.3.
	Обеспечить разработку и реализацию ведомственных целевых программ в соответствии с постановлением главы района от 12.02.2007 № 129.
	постоянно
	Органы и структурные подразделения администрации района

	2.4.
	Подготовить проект Положения о порядке разработки и реализации инвестиционных программ предприятий коммунального комплекса.
	IV квартал 2007г.
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи

	2.5.
	Провести учебные семинары для специалистов по внедрению программно-целевого метода планирования.
	IV квартал 2007г.
	Отдел экономики, сферы услуг и труда

	2.6.
	Разработать систему показателей развития муниципальных образований Гороховецкого района.
	I квартал 2008г.

	Отдел экономики, сфер услуг и труда

	3.
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом.

	3.1.
	Провести актуализацию государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов.
	III квартал 2007г.
	КУМИ

	3.2.
	Провести работу по созданию инфраструктуры пространственных данных государственного кадастра недвижимости.
	IV квартал 2007г.
	КУМИ

	3.3.
	Провести мероприятия по разграничению государственной собственности на землю.
	весь период
	КУМИ

	3.4.
	Сформировать земельные участки под многоквартирными домами.
	2007-2008 г.г.
	КУМИ

	3.5.
	Провести инвентаризацию муниципального имущества с целью выявления и отчуждения имущества, не требующегося для осуществления полномочий.
	III квартал 2008г.
	КУМИ

	3.6.
	Обеспечить реализацию мероприятий по разграничению имущества, требующегося для осуществления полномочий, передаваемых органами государственной власти.
	I квартал 2008г.
	КУМИ

	4.
	Совершенствование оперативной управленческой деятельности.

	4.1.
	Рационализация документооборота:

	- подготовить предложения по снижению документооборота на бумажных носителях.
	IV квартал 2007г.
	Хрусталева Л.Н.

	4.2.
	Формализация документов в органах и структурных подразделениях администрации района:

	- разработать регламенты предоставления услуг, оказываемых в пределах переданных государственных полномочий;
	IV квартал 2007г.
	Заместители главы района

	- разработать типовой регламент структурного подразделения администрации района
	I квартал 2008г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	- разработать типовой должностной регламент сотрудника администрации района
	I квартал 2008г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	- разработать регламенты органов и структурных подразделений администрации района
	II-III квартал 2008г.
	Органы и структурные подразделения администрации района

	- разработать должностные регламенты сотрудников структурных подразделений администрации района
	II- III квартал 2008г.
	Органы и структурные подразделения администрации района

	4.3.
	Разработать перечень регламентов предоставления муниципальных услуг населению района.
	III квартал 2008г.
	Заместители главы района

	4.4.
	Принять участие в подготовке межведомственных регламентов по взаимодействию с органами государственной власти.
	II квартал 2008г.
	Структурные подразделения, Совета народных депутатов (по согласованию)

	4.5.
	Подготовить предложение по рационализации структуры администрации района.
	II квартал 2008г.
	Заместители главы района

	4.6.
	Разместить в сети Интернет формы заявительных документов, принимаемых органами местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с нормативными правовыми актами.
	III квартал 2008г.
	Структурные подразделения, информационно-компьютерный отдел

	5.
	Реализация законодательства о муниципальной службе.

	5.1.
	Разработать и внедрить систему отбора кандидатов для включения в кадровый резерв муниципальных служащих.
	IV квартал 2008г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	5.2.
	Продолжить работу по привлечению студентов для прохождения практики в структурных подразделениях администрации района.
	постоянно
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	5.3.
	Проводить повышение квалификации, подготовку и переподготовку сотрудников администрации района.
	постоянно
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

PAGE